
江藤拓農林水産大臣就任お祝い 会長談話 

 

第二次石破内閣の発足をお慶び申し上げますとともに、江藤拓農林水産大

臣の再入閣を、心よりお祝い申し上げます。 

江藤大臣はこれまで農林水産副大臣、農林水産大臣を歴任され、一貫して

農林水産政策に携り、水産政策に精通されておられることから、ＪＦグルー

プを挙げて歓迎申し上げる次第です。 

 近年、海洋環境の激変に伴う不漁や燃油、餌飼料等価格の高騰など、我が国

漁業をとりまく環境は、大変厳しい状況にあります。 

 こうした中でも、私どもＪＦグループは、来月、ＪＦ全国代表者集会を開催

し、海洋環境の激変に立ち向かうため、新たなＪＦグループ運動方針を定め、

自ら実践して参る決意です。 

江藤大臣におかれましては、能登半島地震等からの復旧・復興をはじめ、水

産政策にそのご手腕を遺憾なく発揮いただくことをご期待申し上げますとと

もに、私ども漁業者の取組に一層のご理解・ご支援を賜りますことを、心より

お願い申し上げます。 

 

２０２４年１１月１２日 

全国漁業協同組合連合会 

 代表理事会長 坂本雅信 


